
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
USNESENÍ ZK/14/911/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 29.04.2010 do 09.06.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/14/912/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 

 2. Celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009, a to bez výhrad 

 3. Rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2009 dle tabulky č. 24 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy rozpočtu vyplývající z finančního vypořádání Královéhradeckého kraje za 
rok 2009 dle tabulky č. 23 a rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje 
po finančním vypořádání za rok 2009 dle tabulky č. 24 do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/913/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 259 97 556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, 
PSČ 500 03 zvýšil základního kapitál společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

 
 

USNESENÍ  
z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 17.06.2010 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

2 

kraje a.s. následovně: 
• Základní kapitál společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
se zvyšuje o 45.000.000,- Kč a není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného 
zvýšení základního kapitálu.  
• Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, a to 450 kusů kmenových akcií 
ve formě na jméno v podobě listinné, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč. 
• Akcie budou upsány s využitím přednostního práva. 
• Emisní kurs nových akcií bude shodný s jejich jmenovitou hodnotou a bude celkově činit 
45.000.000,- Kč, tj. emisní kurs každé nově vydávané akcie o jmenovité hodnotě 100.000,- 
Kč bude činit 100.000,- Kč  
• Všech 450 kusů nových kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, každá  
o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, bude s ohledem na svůj 100% podíl na základním 
kapitálu společnosti oprávněn upsat jediný akcionář společnosti, tj. Královéhradecký kraj, 
a to v emisním kursu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Místo pro vykonání přednostního práva bude sídlo společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  
• Akcie bude možno upsat v místě upisování v pracovních dnech vždy od 8,00 hodin 
do 12,00 hodin.  
• Představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
může jedinému akcionáři návrh smlouvy o upsání akcií doručit nejdříve dnem následujícím 
po dni, ve kterém bude rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti zapsáno 
do OR 
• Lhůta pro vykonání přednostního práva bude činit 30 dnů a počne běžet 
dnem následujícím po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy o 
upsání akcií. 
• Ke splacení emisního kursu upsaných akcií bude jediný akcionář povinen do 30 dnů, 
ode dne, ve kterém doručil společnosti v předepsané formě akceptovanou smlouvu o 

upsání akcií 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem peněžitým vkladem ve výši 
45.000.000,- Kč na zvláštní účet společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. upsal všech 450 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 3. v kapitole 15 - zdravotnictví na rok 2010 snížení neinvestičního transferu Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. ve výši 45.000,0 tis. Kč a současně ve stejné výši navýšení 
peněžitého vkladu do základního kapitálu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy uvedené v čl. I., odst. 3. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

3 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/914/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se změnou rozsahu zdravotní péče v Oblastní nemocnici Náchod a.s. dotýkající 
se pracovišť:  

§ Nemocnice Broumov – zrušení chirurgického oddělení a rozšíření počtu interních 
lůžek a lůžek následné péče dle přílohy č. 1  

§ Porodnice v nemocnici Opočno – zrušení porodnice dle přílohy č. 2  

§ Infekční oddělení v Oblastní nemocnici Náchod a.s. – zrušení infekčního oddělení 
a rozšíření počtu lůžek akutní rehabilitace dle přílohy č. 3  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na 

rok 2010 v odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 5 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout změny dle čl. II. přijatého usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

  a) informovat ředitele Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém 
usnesení 

    termín: 30.06.2010  
  

 

  b) ve spolupráci s vedením Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh koncepčního řešení 
zdravotní péče Královéhradeckého kraje, včetně řešení situace v Opočně 

    termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/915/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. odpověď panu Arnoldu Vodochodskému, zástupci petičního výboru, na "Petici 
za zachování stávajícího rozsahu zdravotní péče v nemocnici v Broumově" uvedenou v 
příloze č. 1 

 2. odpověď panu Štěpánu Jelínkovi, zástupci petičního výboru, na "Petici za zachování 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

4 

stávajícího rozsahu zdravotní péče v nemocnici v Opočně" uvedenou v příloze č. 2 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Ing. Jiřiny Pavlišové o zařazení do seznamu přísedících Krajského soudu v Hradci 
Králové uvedenou v příloze č. 3 

 2. žádost obce Třebihošť o pomoc při řešení opravy havarijního stavu komunikace č. 3009 z 
Třebihoště do Bílé Třemešné uvedenou v příloze č. 4 

 3. informativní dopis občanského sdružení B.U.K. Zdoňov k průběhu projektu "Modernizace 
přístupových komunikací k hraničním přechodům" uvedený v příloze č. 5 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat a odeslat odpovědi na petice uvedené v odst. I/1 a I/2 

    termín: 18.06.2010  
  

 

  b) zaslat předsedovi Krajského soudu v Hradci Králové k vyjádření žádost Ing. Jiřiny 
Pavlišové uvedenou v odst. II/1 

    termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti uvedené v 
odst. II/2 doručené obcí Třebihošť 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/916/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    investiční záměr "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa 

Generelu", 1. etapu, bilanci finančních potřeb a zdrojů pro financování 1. etapy a  podklady k 
žádosti o finanční spoluúčast státního rozpočtu na realizaci investiční akce předkládanými 
na Ministerstvo financí ČR pro registraci v evidenčním dotačním systému 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. investiční záměr "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa 
Generelu" 

 2. podklady k žádosti o finanční spoluúčast státního rozpočtu na realizaci investiční 
akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa Generelu" k 
předložení na Ministerstvo financí ČR pro registraci v evidenčním dotačním systému 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit podklady žádosti o finanční spoluúčast státního rozpočtu na Ministerstvo financí 
na investiční akci dle čl. II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

5 

USNESENÍ ZK/14/917/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské služby první pomoci zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 
služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské služby první pomoci maximálně do výše 4.700,0 tis. Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/918/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na 

rok 2010 odvětví zdravotnictví - část IV. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

6 

USNESENÍ ZK/14/919/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o., o poskytnutí neinvestiční dotace na 

rok 2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí Česko-německé horské nemocnici Krkonoše, s.r.o., neinvestiční transfer 
(dotaci) na rok 2010 na zajištění lékařské služby dle registrace a lékařské pohotovostní 
služby ve výši 7.000,0 tis. Kč 

 2. uzavření dohody o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění lékařské služby 

dle registrace a lékařské pohotovostní služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/920/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na provoz pro azylový dům EMAUZY ČR, Rychnov nad Kněžnou, 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat organizaci  EMAUZY ČR, Rychnov nad Kněžnou, o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/921/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů obcím v celkové výši 500 tis. Kč z prostředků určených na řešení 

havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušné darovací smlouvy 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

7 

USNESENÍ ZK/14/922/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod nemovitého majetku  
budov: 
č.p. 149 - rodinný dům 
č.p. 241 - občanská vybavenost 
č.p. 695 - výroba 
pozemků: 
p.p.č. 1236/4 o výměře 13 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1237/1 o výměře 5109 m² zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1237/2 o výměře 1706 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/3 o výměře 2238 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/4 o výměře 615 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/5 o výměře 906 m² zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1237/6 o výměře 168 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1237/7 o výměře 584 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1238 o výměře 731 m² zastavěná plocha nádvoří 
p.p.č. 1240 o výměře 815 m² zahrada 
p.p.č. 1241 o výměře 321 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Dobruška  
Převodce: Královéhradecký kraj 
Nabyvatel: Střední škola-Podorlické vzdělávací centrum. Dobruška, se sídlem 518 
01 Dobruška, Pulická 695 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. bezúplatný převod movitého majetku dle soupisu drobného majetku a dlouhodobého 
majetku uvedeného v příloze tohoto usnesení 

 3. zřízení předkupního práva jako práva věcného k nemovitostem uvedeným v bodě I. 1 
ve prospěch Královéhradeckého kraje 
zavazující podmínka: 
V případě převodu výše uvedených nemovitostí zpět na Královéhradecký kraj 
se Královéhradecký kraj zavazuje uhradit Střední škole-Podorlickému vzdělávacímu centru 
pouze vložené investice do nemovitého majetku, které byly vynaloženy do nemovitého 
majetku prokazatelně z vlastních finančních prostředků nabyvatele ode dne nabytí 
právních účinků vkladu vlastnického práva v katastru nemovitostí do doby vrácení výše 
uvedených nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí se zřízením předkupního 
práva jako práva věcného dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

8 

 
USNESENÍ ZK/14/923/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení doby splatnosti bezúročných půjček poskytnutých příspěvkovým organizacím 
odboru sociálních věcí na rok 2010 do 30. 09. 2010 (viz důvodová zpráva)  

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 1   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/924/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení příspěvku na provoz na rok 2010 u příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 

Skřivany o 455.0 tis. Kč za současného navýšení příspěvku na provoz u Ústavu sociální péče 
pro mládež Kvasiny o 455.0 tis. Kč dle přílohy č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/925/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dar Dobrovolnému svazku obcí Křivina, IČ 75055384, se sídlem Mírové náměstí 91, 

517 21 Týniště nad Orlicí, na stavbu kanalizačního sběrače v obci Albrechtice nad Orlicí, v 
souvislosti s akcí Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, ve výši 250,0 tis. 
Kč. Finanční prostředky budou přesunuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28, do ostatních 
kapitálových výdajů kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

9 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/926/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a sjednocení názvu akce - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice - v 

rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
sociální věci v roce 2010, vzhledem ke spolufinancování akce z Operačního programu Životního 
prostředí (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/07/628 - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice – zvýšení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 8.468 000 Kč (položka 6121) 

 2. akce SV/07/628 - Zateplení objektů Ústavu sociální péče Hajnice – I. etapa (vedlejší 
objekty) – snížení limitu investičních transferů příspěvkové organizaci o                           
4.488 000 Kč (položka 6351) 

 3. akce SV/08/602 - Zateplení objektů Ústavu sociální péče Hajnice – II. etapa (hlavní objekt) 
– snížení limitu investičních transferů příspěvkové organizaci o 3.530 000 Kč (položka 
6351) 

 4. akce SV/08/603 - Vytápění objektů a vrty pro tepelná čerpadla – snížení limitu investičních 
transferů příspěvkové organizaci o 450.000 Kč (položka 6351) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/927/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví  sociální věci v roce 
2010 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. zařazení akce SV/10/606 – Vestavba do půdních prostor č. p. 104 a přístavba venkovního 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

10 

únikového schodiště, Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí - s limitem investičních 
transferů příspěvkové organizaci 2.000 000 Kč (položka 6351) 

 2. akce SV/07/628 - Zateplení budov Ústavu sociální péče Hajnice – snížení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 2.000 000 Kč (položka 6121) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí o přijatém usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/928/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování akce Domova pro seniory Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506, v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální 
věci v roce 2010 viz důvodová zpráva a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/08/618 Domov pro seniory Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506 – snížení limitu 
investičních transferů příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí o  
38.000,0 tis. Kč (položka 6351) 

 2. akce SV/08/618 Domov pro seniory Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506 – zvýšení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 38.000,0 tis. Kč (položka 6121) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova pro seniory Vrchlabí o přijatém usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/929/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26 600 tis. Kč a zvýšení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

11 

běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v 
roce 2010 o částku 26 600 tis. Kč. 

 2. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 dle přílohy 1 

 3. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle přílohy 2 

 4. výsledky dotačního řízení na podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro 
rok 2010 dle přílohy 3 

 5. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci: 

  a) Alžbětě Limberské Domácí zdravotní péče 

  b) Občanskému poradenskému středisku, Hradec Králové 

  c) Oblastní charitě Jičín 
zdůvodnění pozdního podání žádosti je v přílohách 4 až 6 

 6. prominutí nedodržení podmínek vyplnění dat do aplikace benchmarking za 
rok 2009 službě Azylové domy Emauzy ČR o. s. a poskytnutí dotace dle přílohy 1 
na udržení základních podmínek do vyřešení situace, která v současné době ohrožuje další 
působení služby 

 7. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci organizaci Rada seniorů v rámci 
programu na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a 
přiděluje dotaci dle přílohy 2. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I/1 do druhé změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/930/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách 

Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: TJ Montas Hradec Králové o. s., Pražská třída 581, Hradec Králové 
Pohledávka: 409.360,- Kč 
Splátkový kalendář: 40 čtvrtletních splátek po 10.234,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o plnění dluhu ve splátkách dle bodu I. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

12 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/931/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
pozemku: 
p.p.č. 118/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k.ú. a obec Kopidlno 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listina dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/932/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2202/2008 ze dne 11. září 2008 

 

 
USNESENÍ ZK/14/933/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2165/2008 ze dne 11. září 2008 
 

 
USNESENÍ ZK/14/934/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/795/2010 ze dne 25.3.2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Slavhostice 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

13 

Obdarovaný: obec Slavhostice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnic č. II/280 a II/328 - celková výměra 5032 m2 
p.p.č. 428/9 o výměře 56 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/11 o výměře 146 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/15 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/16 o výměře 237 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/17 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/21 o výměře 154 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/29 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 428/34 o výměře 206 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 433/2 o výměře 215 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 433/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 433/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/2 o výměře 423 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 462/6 o výměře 447 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/7 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/8 o výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/9 o výměře 470 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/10 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/11 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/12 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/15 o výměře 43 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/17 o výměře 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/21 o výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/26 o výměře 173 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/31 o výměře 331 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/32 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/33 o výměře 359 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 462/36 o výměře 278 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/935/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej budov  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

14 

Nemovitosti:  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství (tvoří solankové hospodářství) 
- budova bez čp/če jiná stavba na st.p.č. 2865 v k. ú. a obci Jičín 
- budova bez čp/če doprava na st.p.č. 2498 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Kupní cena: 824.000 Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/936/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: obchodní společnost KSK BONO s.r.o. 
Pozemky: v k.ú. Brod nad Labem a obci Heřmanice včetně trvalého porostu  
p.p.č. 610/18 o výměře 1318 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 666 o výměře 45 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1363 m2  
Kupní cena: 272.600,- Kč (tj. 200,- Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/937/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídky zájemců o odkoupení nemovitostí v k.ú. Plotiště nad Labem na základě vypsaného 

výběrového řízení formou "obálkové metody" 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí v k.ú. Plotiště nad Labem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

15 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: DOMIS, spol. s r.o., se sídlem ČSA 329, 500 03 Hradec Králové  
Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství: 
- p.p.č. 806/13 o výměře 221 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- st.p.č. 521 o výměře 373 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra pozemků celkem: 594 m2  
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Plotiště nad Labem č.p. 374 bydlení na st.p.č. 521 (2 bytové jednotky - 3+1, 4+1) 

- garáž  
- přistavěná garáž 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
venkovní úpravy: 
- přípojka vody DN 25 mm 
- přípojka kanalizace DN 200 mm 
- přípojky elektro 3 fázové, kabel Al 16 mm2 v zemi 
- plynová přípojka do DN 40 
- oplocení včetně betonových patek, betonové podezdívky, vjezdových vrat a vrátek 
vchodových 
- betonové schodiště 
- zpevněné plochy (betonová dlažba zámková, dlažební kostky drobné) 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Kupní cena : 1.800.000,- Kč 
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z kap.10-doprava 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

 1. informovat zájemce o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 2. jednat o dalších možnostech prodeje nemovitostí v k.ú. Plotiště nad Labem a znovu 
předložit k projednání do Rady Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/938/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

pozemků: 
části p.p.č. 813/11 o výměře 499 m2  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

16 

oddělený GP č. 1254-240/2009 nově označený jako st.p.č. 2009 
části p.p.č. 815/5 o výměře 331 m2  
oddělený GP č. 1254-240/2009 nově označený jako st.p.č. 2011  
vše v k.ú. a obec Hostinné  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Cena pozemků: 49.800 Kč 
Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/939/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/300 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/300 
část p.p.č. 3442, která bude dle GP č. 3843-135/2009 označena jako p.p.č. 3442/2 o 
výměře 124 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 19.150 Kč (tj. cca 154 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

17 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/940/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/280 
Prodávající:  
xxx- spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18 823 Kč)  
xxx-spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18 823 Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 18 823 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1614/34 ostatní plocha-silnice o výměře 807 m2 v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 56 470 Kč (69,975 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/941/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/280 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o celkové výměře 2 380 m2 
p.p.č. 1614/11 ostatní plocha - silnice o výměře  649 m2 
p.p.č. 1614/22 ostatní plocha - silnice o výměře  317 m2 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

18 

p.p.č. 1614/36 ostatní plocha - silnice o výměře 1414 m2 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 309.400 Kč (130 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/942/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 1.020 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 1.020 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 510 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 510 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Libáň 
p.p.č. 1615/20 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice (podíl 2x 1/4 z celku a 2x 1/8 z celku) 
Kupní cena: 3.060 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

19 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/943/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí III/328 40 

Prodávající:  
RONAL CR s.r.o., se sídlem Jungmanova 1117, Jičín 506  01 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 40  
p.p.č. 888/5 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 36 m2 v k.ú. a obci Jičín 
Kupní cena: 16 060 Kč (446,11 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi  Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/944/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků v souvislosti se stavbou "Most ev.č. 300-017 Prkenný Důl" 
Prodávající: 
Tělovýchovná jednota Tesla Pardubice, občanské sdružení, se sídlem Pod Vinicí 1901, 530 
02 Pardubice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
p.p.č. 58/1 o výměře 247 m2 ostatní plocha-silnice  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

20 

p.p.č. 58/4 o výměře 9 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 58/5 o výměře 54 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 58/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 58/9 o výměře 1 m2 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 62/3 o výměře 5 m2 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 62/4 o výměře 50 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 306/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 306/8 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 715 m2 

Kupní cena: 224.250,- Kč (tj. průměrná cena 313,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12-správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/945/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
pozemek:  
p.p.č. 767/20 o výměře 157 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Zavazující podmínka ve smlouvě:  
Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy řádně pečovat, užívat 
ji pouze k sociálním účelům nevyužívat ji ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům a 
ani ji k takovým účelům nepronajímat. Současně prohlašuje,  že předmětnou nemovitost 
nepřevede bez písemného souhlasu převodce třetí osobě, a to vše po dobu 10 let od vzniku 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/946/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Zavazující podmínka ve smlouvě:  
Nabyvatel se zavazuje o  nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy řádně pečovat, bude 
ji po dobu 10 let ode dne nabytí užívat pouze ke sportovnímu a tělovýchovnému využití 
Odborného učiliště, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové, nebude ji využívat 
ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům a ani ji nebude k takovým účelům 
pronajímat, současně prohlašuje, že  předmětnou nemovitost nepřevede  třetí osobě, a to vše 
po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/947/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 
komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Nová Paka 
Termín uzavření smlouvy: do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitosti v k.ú. a obci Nová Paka:  
a) stavba silnice č. III/28412 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

22 

včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice 
III/28415 (UB 0343 A 188) v jejím km 0,234 (vyústění silnice III/28412), tj. od km 0,000 až 
po křižovatku s místní komunikací (MK - ul. Šlejharova, UB není stanoven), tj. do km 0,726 
původního staničení silnice III/28412, v celkové délce 726 metrů 
b) stavba silnice č. III/28415 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice II/284 
(UB 0343 A 065) v jejím km 19,591 (vyústění silnice III/28415), tj. od km 0,000 
(ul. Staropacká, ul. S. Suchardy) až po křižovatku s místní komunikací (MK - ul. 
Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. do km 0,714 původního staničení silnice III/28415 
(ul. Gebauerova), v celkové délce 714 metrů  
c) stavba silnice č. III/28416 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od křižovatky s místní 
komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. od km 0,337 až po zaústění 
do silnice III/28415 (UB 0343 A 194), tj. do km 0,449 původního staničení silnice III/28416, 
v celkové délce 112 metrů 

 2. darování nemovitostí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k.ú. a obci Nová Paka: 
1) úseky stavby silnic 
   - stavba silnice č. III/28412 
      včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice 
III/28415 (UB 0343 A 188) v jejím km 0,234 (vyústění silnice III/28412), tj. od km 0,000 až 
po křižovatku s místní komunikací (MK - ul. Šlejharova, UB není stanoven), tj. do km 0,726 
původního staničení silnice III/28412, v celkové délce 726 metrů 
   - stavba silnice č. III/28415 
      včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice 
II/284 (UB 0343 A 065) v jejím km 19,591 (vyústění silnice III/28415), tj. od km 0,000 
(ul. Staropacká, ul. S. Suchardy) až po křižovatku s místní komunikací (MK - ul. 
Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. do km 0,714 původního staničení silnice III/28415 
(ul. Gebauerova), v celkové délce 714 metrů  
   - stavba silnice č. III/28416 
      včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Nová Paka v úseku od křižovatky s místní 
komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. od km 0,337 až po zaústění 
do silnice III/28415 (UB 0343 A 194), tj. do km 0,449 původního staničení silnice III/28416, 
v celkové délce 112 metrů  
2) pozemky pod stavbami silnic - celková výměra 13187 m2 
    - část p.p.č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p.p.č. 4102/7 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    - část p.p.č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p.p.č. 4102/8 o 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

23 

výměře 1525 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    - část p.p.č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p.p.č. 4102/9 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    - část p.p.č. 4105, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p.p.č. 4105/4 o 
výměře 3821 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    - p.p.č. 4108/10 o výměře 801 m2 ostatní plocha-silnice 
    - p.p.č. 4109/2 o výměře 1800 m2 ostatní plocha-silnice 
    - p.p.č. 3858/1 o výměře 5160 m2 ostatní plocha-silnice 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací, 
jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Nová Paka do 60 
dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětných 

úseků místní komunikace do silniční sítě Královéhradeckého kraje darovací smlouvu 
na stavbu místní komunikace v úseku mezi silnicemi II/284 a III/28412 (mezi ulicemi 
Lomnická a Kumburská) označený jako ul. Šlejharova, tj. od vyústění ze silnice II/284 
(UB není stanoven), od km 0,000 až po křižovatku se stávající silnicí III/28412, tj. 
do km 0,512 (UB není stanoven), v celkové délce 512 metrů a v úseku mezi silnicemi 
III/28415 a III/28416 (mezi ulicemi Gebauerova a V Aleji) označený jako ul. Za Kapličkou, tj. 
od vyústění ze silnice II/28416 (UB není stanoven), od km 0,000 až po křižovatku 
se stávající silnicí III/28415, tj. do km 0,061 (UB není stanoven), v celkové délce 61 metrů - 
vše v k.ú. a obci Nová Paka 

 4. přijetí daru - nemovitostí v k.ú. a obci Nová Paka 
Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k.ú. a obci Nová Paka: 
1. části místních komunikací (MK) 
   - úsek MK mezi silnicemi II/284 a III/28412 (mezi ulicemi Lomnická a Kumburská) 
označený jako ul. Šlejharova, tj. od vyústění ze silnice II/284 (UB není stanoven), od 
km 0,000 až po křižovatku se stávající silnicí III/28412, tj. do km 0,512 (UB není stanoven), 
v celkové délce 512 metrů /úsek bude zařazen do tahu silnice III/28412 
   - úsek MK mezi silnicemi III/28415 a III/28416 (mezi ulicemi Gebauerova a V Aleji) 
označený jako ul. Za Kapličkou, tj. od vyústění ze silnice II/28416 (UB není stanoven), od 
km 0,000 až po křižovatku se stávající silnicí III/28415, tj. do km 0,061 (UB není stanoven), 
v celkové délce 61 metrů /úsek bude zařazen do tahu silnice III/28415 
2. pozemky pod místními komunikacemi - celková výměra 3450 m2 
   - část p.p.č. 2487, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p.p.č. 2487/3 o 
výměře 1918 m2 ostatní plocha-silnice 
   - část p.p.č. 4026, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p.p.č. 4026/1 o 
výměře 1063 m2 ostatní plocha-silnice 
   - p.p.č. 3979/1 o výměře 469 m2 ostatní plocha-silnice 

 5. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.4. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 6. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.4. a I.5. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

24 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I.1. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. a I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.6. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/948/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 a III/327 37 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí III/327 30 a III/327 37 
p.p.č. 525/1 o výměře 1406 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 525/7 o výměře 564 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 538/1 o výměře 19018 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Mlékosrby 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/327 30 a III/327 37 - výměra celkem 20988 m2 
p.p.č. 525/1 o výměře 1406 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 525/7 o výměře 564 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 538/1 o výměře 19018 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Mlékosrby 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

25 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/949/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 

p.p.č. 560/3 o výměře 998 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Nový Bydžov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p.p.č. 560/3 o výměře 998 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Nový Bydžov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

26 

USNESENÍ ZK/14/950/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 
p.p.č. 689/11 o výměře 723 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 796 o výměře 49 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Libřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 - výměra celkem 772 m2 
p.p.č. 689/11 o výměře 723 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 796 o výměře 49 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Libřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/951/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/296 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí II/296 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

27 

p.p.č. 297/6 o výměře 120 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 297/7 o výměře 394 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 297/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/296 - výměra celkem 530 m2 
p.p.č. 297/6 o výměře 120 m2 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 297/7 o výměře 394 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 297/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/952/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10  
p.p.č. 725/5  o výměře 3968 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

28 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10  
p.p.č. 725/5 o výměře 3968 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/953/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 129/5 o výměře 96 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 129/5 o výměře 96 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

29 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/954/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova 
nad Kněžnou v k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Pěčín u 
Rychnova nad Kněžnou k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v 
k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Pěčín u Rychnova 
nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 39.737,60 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12-správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Pěčín u Rychnova 
nad Kněžnou dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/955/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v 
k.ú. Hřibojedy dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k.ú. Hřibojedy k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

30 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k.ú. Hřibojedy 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k.ú. Hřibojedy dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku:55.452,90 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Hřibojedy v k.ú. Hřibojedy dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/956/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Dolní Branná 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnice č. II/295 - výměra celkem 105 m2 
- část p.p.č. 2020, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2020 díl "a" o 
výměře 25 m2 a přisloučena do p.p.č. 2666 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 2024, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2024 díl "b" o 
výměře 21 m2 a přisloučena do p.p.č. 2667 ostatní plocha-silnice 
- část p.p.č. 2028, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2028 díl "c" o 
výměře 59 m2 a přisloučena do p.p.č. 2667 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2020 vázne věcné břemeno chůze a jízdy dle GP č. 413-
7002/1997 na základě rozhodnutí pozemkového úřadu o zřízení věcného břemene POZ-
585/1992 KPÚ ze dne 20.7.2001 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

31 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/957/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 

Pozemek: zastavěný stavbou parkovacího pruhu u silnice II/286 
část p. p. č. 1326/1 dle GP č. 3063-095/2008 označenou jako p. p. č. 1326/5 o výměře 840 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/958/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: v k.ú. a obci Náchod (zastavěné stavbou chodníků u silnice III/3034) 
p.p.č. 728/14 o výměře 13 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 728/15 o výměře 231 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 728/16 o výměře 493 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 728/17 o výměře 562 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/11 o výměře 97 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/12 o výměře 40 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/13 o výměře 235 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/14 o výměře 79 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/15 o výměře 2 m2 ostatní plocha-zeleň 
p.p.č. 1982/16 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň 

p.p.č. 1982/17 o výměře 153 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/18 o výměře 138 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

32 

p.p.č. 1982/19 o výměře 36 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1982/20 o výměře 704 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2788 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1982/11, 1982/12, 1982/13, 1982/14, 1982/15, 1982/16, 1982/17, 1982/18, 
1982/19, 1982/20 vázne věcné břemeno uložení kabelového vedení dle GP č. 1845-184/2001, 
1863-408/2001 a 1864-409/2001 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/959/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Pozemky: v k.ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují (bývalý dobývací prostor) 
p.p.č. 421 o výměře 3305 m2 ostatní plocha-dobývací prostor 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
č. 423/2 o výměře 640 m2 

Výměra pozemků celkem: 3945 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/960/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Číčová, k. ú. Malá Čermná nad Orlicí, k. ú. Velká Čermná 

nad Orlicí, obci Čermná nad Orlicí do vlastnictví obce Čermná nad Orlicí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Čermná nad Orlicí 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

33 

Pozemky: zastavěné chodníkem - celková výměra 2501 m2 
u silnice č. II/317 
p. p. č. 642 ostatní plocha - silnice o výměře 296 m2  
v k. ú. Číčová 
u silnice č. III/3172, III/3059 a II/317 
část p. p. č. 708/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 708/3 o výměře 
97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 716/1, která bude dle GP č. 308-324/2008 označena jako p. p. č. 716/10 o výměře 
189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 716/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 45 m2 

p. p. č. 716/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 17 m2 
p. p. č. 716/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 3 m2 
p. p. č. 716/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 59 m2 
p. p. č. 716/6 ostatní plocha - silnice o výměře 21 m2  
p. p. č. 886 ostatní plocha - silnice o výměře 65 m2  
p. p. č. 887 ostatní plocha - silnice o výměře 40 m2 
p. p. č. 888 ostatní plocha - silnice o výměře 28 m2 
p. p. č. 889 ostatní plocha - silnice o výměře 102 m2  
p. p. č. 890 ostatní plocha - silnice o výměře 616 m2 
vše v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí 
u silnice č. II/317 a III/3172 
p. p. č. 374 ostatní plocha - silnice o výměře 145 m2 
p. p. č. 375 ostatní plocha - silnice o výměře 362 m2 
p. p. č. 377 ostatní plocha - silnice o výměře 206 m2 
p. p. č. 378 ostatní plocha - silnice o výměře 33 m2 
p. p. č. 379 ostatní plocha - silnice o výměře 177 m2 
vše v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/961/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemky: v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou (pod stavbou chodníku a veřejnou zelení)  
- část p.p.č. 1496 o výměře 2287 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p.p.č. 1496/7 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

34 

ostatní plocha-jiná plocha  
- část p.p.č. 1496 o výměře 1597 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p.p.č. 1496/8 
ostatní plocha-jiná plocha 
- část p.p.č. 1496 o výměře 340 m2 dle GP č. 1772-148/2009 označenou jako p.p.č. 1496/9 
ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4224 m2 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 1496 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování rozvodu vedení 
kanalizační a vodovodní přípojky, s právem vstupu, chůze a jízdy, zajištění provozu, oprav a 
údržby vedení kanalizační a vodovodní přípojky podle listiny Smlouva o zřízení věcného 

břemene-úplatná ze dne 18.07.2003 pro oprávněného: K+R Projekt s.r.o., Národní 973/41, 110 
00 Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/962/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: v k.ú. Volanov a obci Trutnov (pod stavbou chodníku)  
p.p.č. 903 o výměře 93 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace,  
p.p.č. 904 o výměře 35 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 128 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/963/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

35 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemek: (pod stavbou chodníku)  
část p.p.č. 1692 o výměře 26 m2 je dle GP č. 1742-5/2009 označena jako p.p.č. 1692/6 ostatní 
plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/964/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Lukavec u Hořic do vlastnictví obce Lukavec u Hořic 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lukavec u Hořic 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. II/501 
p. p. č. 730/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 945 m2 
p. p. č. 730/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 707 m2 
p. p. č. 730/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 153 m2 
p. p. č. 730/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 101 m2 

p. p. č. 730/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1297 m2 
p. p. č. 730/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 58 m2 
p. p. č. 730/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 758 m2 
p. p. č. 730/10 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 420 m2 
p. p. č. 733/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 93 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
 
 
 
 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

36 

USNESENÍ ZK/14/965/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 
komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Vrchlabí 
Nemovitosti:  
celá stavba silnice III/28627  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí od jejího začátku, t.j. 
od vyústění ze silnice III/28624 (UB 0341 A 103), uzlové staničení 0,000 km, až po konec 
silnice III/28627 (UB 0341 A117), uzlové staničení 0,591 km, v celkové délce 591 metrů, 
včetně dvou propustků 
pozemek pod stavbou silnice III/28627  
p.p.č. 2630/1 o výměře 4751 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
a obci Vrchlabí 

 2. darování silnice včetně pozemku  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Nemovitosti:  
celá stavba silnice III/28627  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí od jejího začátku, t.j. 
od vyústění ze silnice III/28624 (UB 0341 A 103), uzlové staničení 0,000 km, až po konec 
silnice III/28627 (UB 0341 A117), uzlové staničení 0,591 km, v celkové délce 591 metrů, 
včetně dvou propustků 
pozemek pod stavbou silnice III/28627  
p.p č. 2630/1 o výměře 4751 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
a obci Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

37 

 
USNESENÍ ZK/14/966/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu č. 200P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2010 v souvislosti s prováděním předfinancování výdajů, 
které mají být kryty prostředky z fondů Evropské unie u akcí spolufinancovaných z fondů 
EU a příjemcem 

 2. Smlouvu č. 200/2010/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2010  

   

 1. podepsat Smlouvu č. 200P/2010 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat Smlouvu č. 200/2010/1 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/967/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dotační smlouvy s městem Hořice na poskytnutí účelové investiční dotace městu 

Hořice na přípravu území na realizaci stavby průtahu silnice II/300 - 2. etapa ve výši 3.500 tis. 
Kč dle přílohy, hrazeno z rozpočtu kapitoly 10 doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/968/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí investiční dotace obci Chudeřice na financování realizace projektu 

"Chodník mezi obcemi Chudeřice a Káranice" ve výši 400 tis. Kč, hrazeno z rozpočtu kapitoly 
10 doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí investiční dotace obci Chudeřice 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

38 

  termín: 30.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/969/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2010 - 

obec Černíkovice 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě o změně dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 30.07.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/14/970/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 

2010 v celkové výši 998 750 Kč na základě smluv o zajištění administrace dle přílohy 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/971/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na prominutí zákonného penále ve výši 21 980 Kč z dotace Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2008 - obec Olešnice v Orlických horách 
 

 
USNESENÍ ZK/14/972/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výzvu společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k zaslání finančního příspěvku ve výši 3.012,3 

tis. Kč na částečné pokrytí nákladů stavby - cyklostezka Hradec Králové - Josefov - Kuks 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů, předfinancování a kofinancování - úvěr, kapitoly 39 - 
regionální rozvoj o 21,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů, předfinancování a 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

39 

kofinancování - úvěr, téhož odvětví o 21,0 tis. Kč; 2.991,3 tis. Kč financováno v rámci 
kapitoly 39 - kapitálové výdaje, předfinancování a kofinancování - úvěr 

 2. poskytnutí účelové dotace společnosti Královéhradecká labská o. p. s. v celkové výši 
3.012,3 tis. Kč (z toho: 21,0 tis. Kč neinvestiční, 2.991,3 tis. Kč investiční) na částečné 
pokrytí neinvestičních a investičních nákladů stavby - cyklostezka Hradec Králové - Josefov 
- Kuks 

 3. smlouvu s poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 17.06.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu II./3  

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/973/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Regionální inovační strategii Královéhradeckého kraje ve znění uvedeném v příloze 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zahájit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/974/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu názvu projektu z původního pracovního názvu „Inovační manažer 
Královéhradeckého kraje“ na nový název „Realizace Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje“ 

 2. přípravu projektu do 21. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje  

dalším jednáním ve věci přípravy a realizace projektu Realizace Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje – schválení Smlouvy o poskytnutí dotace a všem dalším úkonům 
souvisejícím s přípravou a realizací projektu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

40 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/975/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím dle důvodové 

zprávy na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za období listopad –
prosinec 2009 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem „Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“ dle důvodové zprávy a 
ve znění návrhu dodatku smlouvy č. 1 

  termín: 16.07.2007  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/976/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. projekt Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1-2 

 2. návrh realizace projektu Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1-4 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
 
 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

41 

USNESENÍ ZK/14/977/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 355 000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem 

Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, IČ 00505609, na podporu údržby a značení pěších, 
lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle příloh č. 1-
4 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 
pro rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/978/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh dotačního titulu CRDM2010 Podpora destinačního managementu v turisticky 
významných územích Královéhradeckého kraje dle příloh č. 1-2 důvodové zprávy 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch o 1 800 000,-Kč za současného 
zvýšení finančních prostředků určených na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty kapitoly 11 - cestovní ruch o 1 800 000,-Kč 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    21. červen 2010 dnem vyhlášení dotačního titulu CRDM2010 Podpora destinačního 

managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 21.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/979/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování na rok 2010 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

42 

    snížení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 kapitoly 40 - územní plánování u 
ostatních běžných výdajů o celkovou částku ve výši 5,6 tis. Kč a posílení ostatních kapitálových 
výdajů výše uvedené kapitoly o stejný objem finančních prostředků 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/980/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 70.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2010 Statutárnímu městu Hradec Králové v rámci „projektu EKO-
KOM“ dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy důvodové zprávy 

 3. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 o částku 70.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v souladu s přijatým usnesení 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/981/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních darů obcím v celkovém objemu 690.000 Kč dle důvodové zprávy. 

Finanční prostředky budou vyplaceny z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství v 
rámci ostatních běžných výdajů. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.06.2010  
   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

43 

 
USNESENÍ ZK/14/982/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství o 
částku 700.000 Kč 

 2. zvýšení neinvestičního transferu obcím o částku 100.000 Kč na poskytnutí dotace městu 
Dvůr Králové nad Labem (zakoupení kompostérů) 

 3. zvýšení investičního transferu obcím o částku 60.000 Kč na poskytnutí investiční dotaci 
městu Nový Bydžov pro Technické služby města Nový Bydžov (instalace zabezpečovacího 
systému sběrného dvora) 

 4. zvýšení ostatních kapitálových výdajů na poskytnutí investiční dotace ve výši 540.000 
Kč společnosti ODEKO, a.s. (zakoupení kontejnerů na nakládání s bioodpady a 
nebezpečnými odpady) 

 5. poskytnutí účelově vázaného příspěvku v rámci kapitoly 02/2010 příspěvkové organizaci 
Centrum EP ve výši 200.000 Kč (ostatní běžné výdaje, dle důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 15.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/983/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení investičních transferů od obcí o částku 2.408.000 Kč – finanční dar Statutárního 
města Hradec Králové pro účely poskytnutí investiční dotace společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s. na projekt dle důvodové zprávy 

 2. zvýšení rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 2010 - kapitálové výdaje 
vyčleněné na vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku      2.408.000 Kč 

 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 4.816.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2010 z finančních prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. na projekt dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout uvedené úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

44 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

  a) uzavřít a podepsat darovací smlouvu v souladu s přijatým usnesením 

    termín: 15.07.2010  
  

 

  b) uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

    termín: 15.07.2010  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/984/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu investičních dotací obcím dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 15.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/985/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 14/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2007  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/986/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace v max. výši 800.000 Kč  z prostředků vyčleněných 

na vodohospodářské akce dle vodního zákona městu Kostelec nad Orlicí (dle důvodové zprávy) 
na projekt  „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

45 

analýza rizik“.  
Finanční prostředky budou čerpány z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 snížením kapitálových výdajů vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona o částku 800.000 Kč a zvýšením neinvestičních dotací obcím ve stejné výši. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/987/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 ve výši 125.921 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 125.921 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.921 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.07.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/988/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě Microsoft Campus and School Agreement z 15.06.2007, kterým 

dojde k prodloužení její platnosti o 1 kalendářní rok 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku ke smlouvě Microsoft Campus and School Agreement 
  termín: 15.07.2010  

   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

46 

 
USNESENÍ ZK/14/989/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Mateřské školy, základní školy a praktické školy Daneta, s. r. o., se sídlem v Hradci 

Králové, Nerudova 1180 o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 950 tis. Kč na období červenec 
2010 - červenec 2012 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí bezúročné půjčky žadateli ve výši 950 tis. Kč do 15.12.2010. Finanční krytí: z vratek 

půjček roku 2010 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/990/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu termínu dokončení projektu a změnu termínu navrácení finančních prostředků 
dle důvodové zprávy k projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 podaného v ROP 
NUTS II Severovýchod 

 2. vypracování dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 a dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky vypracované dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

47 

USNESENÍ ZK/14/991/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu termínu vrácení dotace s návratností v roce 2009 a změnu termínu vrácení dotace 
s návratností v roce 2010 dle důvodové zprávy k projektu Víceúčelové integrované 
pracoviště pro rozvoj hotelnictví a cestovního ruchu v regionu Střední školy informatiky a 
služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 podaného v ROP NUTS 
II Severovýchod 

 2. vypracování dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodě I.1 uzavřené 

5.3.2009 a dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2010 z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu v bodě I. 1 uzavřené 
12.10.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky vypracované dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/992/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2010 - III., IV. uvolnění - dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

48 

USNESENÍ ZK/14/993/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2010 v Královéhradeckém kraji podle 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ ZK/14/994/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 

Hrádecká 267; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; Odborné učiliště a Praktická škola, 
Hostinné, Mládežnická 329 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/995/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu obdržených státních účelových dotací pro r. 2010 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 3 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1145,3 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 320,0 tis. Kč, zvýšení ostatních kapitálových výdajů 
odvětví školství o 1000,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací o 1099,5 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1365,8 tis. 
Kč dle tab. č. 4.a a 4.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

49 

 

 
USNESENÍ ZK/14/996/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o výsledku soudního sporu firmy Čermák s Muzeem východních Čech v Hradci Králové o 

úhradu nákladů za archeologický výzkum při stavbě dálnice D 11, zákonných úroků z prodlení 
a nákladů řízení žalobce před okresním a krajským soudem a zprávu o finanční situaci Muzea 
východních Čech v Hradci Králové a následných krocích ke zmírnění následků soudního sporu 

 

 
USNESENÍ ZK/14/997/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy o partnerství Královéhradeckého kraje k zajištění případné realizace projektu Digitální 

planetárium v Hradci Králové s partnery: 

 1. Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. Centrem EP dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové dle přílohy č. 3 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o partnerství 
  termín: 25.06.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/14/998/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu závazných ukazatelů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví 

kultury dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

50 

USNESENÍ ZK/14/999/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti 

na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje pro rok 2010 s alokací 1.500.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajského dotačního programu RRD 072010A Podpora cyklodopravy v návaznosti 

na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje pro rok 2010 v termínu 28.6.2010 
až 23.7.2010 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1000/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1001/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRG 032010 Pořádání 

prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu CRG 032010 Pořádání 

prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

51 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu CRG 032010  
  termín: 31.08.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1002/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. V rámci kapitoly 13 snížení běžných výdajů určených na dotační programy v oblasti 
životního prostředí a zemědělství o částku 2.533.415,- Kč a o stejnou částku zvýšení 
kapitálových výdajů na dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství. 

 2. rozdělení finanční podpory ve výši 7.500.000,- Kč v rámci dotačních programů v oblasti 
životního prostředí a zemědělství dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 15.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ ZK/14/1003/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. neinvestiční dotace obcím v celkovém objemu 123.000 Kč z kapitoly 13 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 2. neinvestiční  dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 519.000 Kč z kapitoly 

13, které v celkovém souhrnu na subjekt překročili 200.000 Kč poskytnuté dotace 
od Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit rozeslání smluv a na základě jejich podepsání bezhotovostní převod finančních 
prostředků příjemcům finanční podpory schválený v bodě I. 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1004/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu KPG012010 - Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu KPG012010 - Podpora a 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

52 

rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu KPG012010 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1005/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu KPG022010 - Obnova

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu KPG022010 - Obnova 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu KPG022010 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1006/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu KPG042010 - Obnova historických 

varhan dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu KPG042010 -

Obnova historických varhan dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

53 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu KPG042010 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1007/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. zřízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje  

 2. Statut fondu, Zásady pro čerpání peněžních prostředků z fondu, Zadávací dokumentaci a 
přílohy žádosti pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích se zaměřením 
na inovační vouchery s alokací 1.500.000 Kč pro rok 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zřízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje 

 2. Statut fondu, Zásady pro čerpání peněžních prostředků z fondu, Zadávací dokumentaci a 
přílohy žádosti pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích se zaměřením 
na inovační vouchery s alokací 1.500.000 Kč pro rok 2010 

 3. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích se zaměřením na inovační 
vouchery v termínu 14.7.2010 až 20.8.2010 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Statutu a Zásad pro čerpání Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 02.07.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.07.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1008/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu krajského dotačního programu RRD 092010 Podpora 

místních akčních skupin pro rok 2010 s alokací 1.879.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajského dotačního programu RRD 092010 Podpora místních akčních skupin pro 

rok 2010 v termínu 28.6.2010 až 23.07.2010 
 

 
 
 
 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

54 

USNESENÍ ZK/14/1009/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRG 012010 Úprava lyžařských 

běžeckých tras dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši neinvestiční dotace jednotlivým žadatelům v dotačním programu CRG 012010 Úprava 

lyžařských běžeckých tras dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, finanční prostředky jsou alokovány 
na kapitole 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v dotačním programu CRG 012010 
  termín: 31.10.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1010/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

(dále jen "OP VK") předložených na základě 3. výzvy k předkládání projektových žádostí o 
finanční podporu, doporučených Výběrovou komisí ke schválení dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů se žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k podpoře 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1011/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pokyny ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované 

ze strukturálních fondů a fondu soudržnosti - Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky s tím, 
že příslušný orgán kraje je oprávněn v konkrétním případě učinit výjimku z daných pokynů 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

55 

USNESENÍ ZK/14/1012/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí ručitelského závazku Královéhradeckého kraje za úvěr Revitalizace KUKS,o.p.s., 

který společnost bude čerpat u České spořitelny a.s. nebo KB a.s. za účelem nákupu 
nemovitosti - tovární vily č.p. 72 na pozemku st.p.č.64/2 včetně příslušenství, st.p.č.64/2, 64/1, 
p.p.č.414/1 a 414/2 vše v obci Kuks, v k.ú. Kuks, okres Trutnov pro záměry společnosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

dalším jednáním a přípravou podkladů k podpisu ručitelského závazku (ručitelského 
prohlášení)kraje za úvěr Revitalizace KUKS o.p.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat ručitelské prohlášení (smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a 
bankovním ústavem) Královéhradeckého kraje za úvěr Revitalizace KUKS, o.p.s. 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1013/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2009 ve výši 

55.522,42 Kč do rezervního fondu a částku 100.000,00 Kč do fondu odměn 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení dle bodu I. 
  termín: 30.06.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1014/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem v 

Hradci Králové ve výši 4 mil. Kč (3,85 mil. Kč kapitálových výdajů + 0,15 mil. Kč běžných výdajů) 
na pokrytí kofinancování projektů podnikatelských subjektů nezakládajících veřejnou podporu 
z Regionálního operačního programu prostřednictvím kapitoly 13 ze střediska vytvořeného z 
vratek předfinancování v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít smluvní vztah dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

56 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1015/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 1 – 3, bod č. 
46 důvodové zprávy se doplňuje takto: snižuje se kap. 15 zdravotnictví o 15 000 tis. 
Kč určených na regulační poplatky, zvyšuje se kap. 18 u příspěvků a darů o 2 000 tis. Kč 
pro fotbalový klub FC Hradec Králové, včetně smlouvy o poskytnutí účelové dotace, zvyšuje se 
kap. 14 o 580 tis. Kč na analýzu koncepce školství, zvyšuje se rezerva kraje o 12 020 tis. 
Kč, zvyšuje se kap. 39 u ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč, a to o 200 tis. Kč pro Občanské 
sdružení Z&S APACHE Team, Kolín na podporu finálového závodu ČP MTB v Peci pod Sněžkou a 
o 200 tis. Kč pro Královéhradecký klub přátel parních strojů, Hradec Králové na podporu akce 
8. mezinárodní Nábřeží paromilů 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v rámci 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 vyúčtování poskytnutých darů za úhradu regulačních 
poplatků za období do 30. 6. 2010 s vyčíslením dopadu do rozpočtu 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1016/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti společnosti OREDO s. r. o. za rok 2009 
 

 
USNESENÍ ZK/14/1017/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 

od 15.04.2010 do 09.06.2010, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o kontrolách 
provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2010 

57 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 31.07.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1018/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za období od 01.03.2010 do 31.05.2010 
 

 

USNESENÍ ZK/14/1019/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/14/1020/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle požadavku z 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010, 2. návrh úpravy 

pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2010, 2. návrh úpravy pro odvětví dopravy (kapitola 
50/2010) dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2010, 
2. návrh úpravy pro odvětví dopravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 

 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


